Является нормативным
правовым актом

ПРОЕКТ
вносится депутатом,
Председателем
Думы города
А.И. Олейниковым

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений
в решение Думы города
от 26.02.2016 № 839-V ДГ
«О создании при Думе города
комиссии по противодействию
коррупции»

В соответствии с подпунктом 5018 пункта 2 статьи 31 Устава
муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры, в целях совершенствования муниципальных
правовых актов Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 26.02.2016 № 839-V ДГ
«О создании при Думе города комиссии по противодействию коррупции»
(в редакции от 03.10.2024 № 678-VII ДГ) следующие изменения:

1) часть 3 статьи 2 приложения 1 к решению изложить в следующей
редакции:

«3. Лица, указанные в пункте 5 части 2 настоящей статьи, включаются
в состав комиссии по противодействию коррупции по согласованию
с научными, образовательными, общественными организациями.

Лицо, указанное в пункте 7 части 2 настоящей статьи, включается
в состав комиссии по противодействию коррупции по согласованию
с Департаментом государственной гражданской службы, кадровой политики
и профилактики коррупции Ханты-Мансийского автономного округа -
Югры.».

2) часть 4 статьи 2 приложения 1 к решению изложить в следующей
редакции:

«4. Число членов комиссии по противодействию коррупции,
не замещающих муниципальные должности Думы города, должно составлять
не менее одной четверти от числа членов комиссии по противодействию
коррупции с правом голоса.»;

3) часть 6 статьи 2 приложения 1 к решению изложить в следующей
редакции:

«6. Заседание комиссии по противодействию коррупции считается
правомочным, если на нём присутствует не менее двух третей от числа

2

членов комиссии по противодействию коррупции с правом голоса.
Проведение заседаний с участием только членов комиссии
по противодействию коррупции, замещающих муниципальные должности
в Думе города, недопустимо.»;

4) статью 3 приложения 1 к решению дополнить частью 5.1
следующего содержания:

«5.1. По решению председателя комиссии по противодействию
коррупции заседание может проводиться путём использования систем видео­
конференц-связи.»;

5) часть 16 статьи 3 приложения 1 к решению изложить в следующей
редакции:

«16. Решения комиссии по противодействию коррупции по вопросам,
указанным в части 1 настоящей статьи, принимаются тайным голосованием
(если комиссия по противодействию коррупции не примет иное решение)
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов
комиссии по противодействию коррупции с правом голоса.»;

6) часть 17 статьи 3 приложения 1 к решению изложить в следующей
редакции:

«17. Решение комиссии по противодействию коррупции оформляется
протоколом, который подписывают члены комиссии по противодействию
коррупции с правом голоса, принимавшие участие в её заседании.»;

7) в части 20 статьи 3 приложения 1 к решению слова «в Думу города,»
исключить;

8) статью 3 приложения 1 к решению дополнить частью 20.1
следующего содержания:

«20.1. В случае если решением комиссии по противодействию
коррупции признано несоблюдение лицом, замещающим муниципальную
должность, ограничений и запретов, требований о предотвращении
или урегулировании конфликта интересов, исполнения им обязанностей,
установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», другими федеральными законами,
протокол и материалы заседания комиссии по противодействию коррупции
в 7-дневный срок со дня заседания направляются в Думу города.»;

9) приложение 2 к решению изложить в редакции согласно
приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать (разместить) настоящее решение в сетевом издании
«Официальные документы города Сургута»: .DOCSURGUT.RU

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель Думы города Глава города

_______________ А.И. Олейников _______________  М.Н. Слепов

« » 2025 г. « » 2025 г.

DOCSURGUT.RU

4

Приложение
к решению Думы города
от№

Состав
комиссии по противодействию коррупции

1. Основной состав:
1) Олейников Александр
Игоревич

2) Пономарев Виктор
Георгиевич

“ Председатель Думы города, председатель
комиссии по противодействию коррупции;

- заместитель Председателя Думы города,
заместитель председателя комиссии
по противодействию коррупции;

3) Трапезникова Эмилия
Ринатовна

- заместитель Председателя Думы города,
председатель постоянного комитета Думы
города по социальной политике;

4) Бехтин Михаил
Михайлович

- председатель постоянного комитета
Думы города по нормотворчеству, инфор­
мационной политике и правопорядку;

5) Клишин Владимир
Васильевич

- председатель постоянного комитета Думы
города по городскому хозяйству
и перспективному развитию города;

6) Нечепуренко Дмитрий
Сергеевич

7) Ануфриева Елена
Анатольевна

- депутат Думы города;

- руководитель аппарата Думы города,
секретарь комиссии по противодействию
коррупции;

8) по согласованию - представитель (представители) научных,
образовательных и общественных
организаций;

9) по согласованию - представитель управления профилактики
коррупционных и иных правонарушений
Департамента государственной гражданской
службы, кадровой политики и профилактики
коррупции Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры (с правом
совещательного голоса).

5

2. Резервный состав:
1) Кучин Алексей - депутат Думы города;
Сергеевич

2) Рябчиков Виктор - депутат Думы города;
Николаевич

3) Синенко Денис - депутат Думы города;
Викторович

4) Феденков Владимир - депутат Думы города;
Владимирович

5) специалист структурного подразделения аппарата Думы города,
осуществляющего кадровое обеспечение деятельности Думы города.